
Lois 28221 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 23-06-2003 
Secrétariat général Mis à jour le 27/11/2003

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19
juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques

A.Gt 23-06-2003 M.B. 26-11-2003

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 1991 portant

exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 22 juillet 1999 fixant la

répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement;
Vu les propositions introduites par les institutions universitaires,
Arrête :

Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des
chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (CHARGE DE RECHERCHE :
S. BROUYERE, BUI Q. V., C. CIRILLO, A. DAHCHOUR, B. DAMIEN, C. DECOCK,
D. DEHARENG, M. DEMEUSE, J. DUMONT, J.-L. GILLES, B. HUBERT, A. KLEIN,
S. LAURENT, A. LEGREVE, F. LEKEU, K. LUSALUSA, V. MOREAU, Y.
OUADRHIRI, Ph. PEIGNEUX, F. PIRNAY, V. PIROT, N. SCHIFFINO-LECLERCQ,
S. STORDEUR, J. TELLER, A. YAN) et C (CHERCHEUR QUALIFIE : B. BECKERS,
A. CAUFRIEZ, E. CHARLIER, M. CRASSON, M.-L. DE KEERSMAECKER, J.-M.
GODART, H. GOOSSE, J. GYSELINCK, P. HOLS, M. LEFFTZ, D. LEGENDRE, B.
MONTULET, A. B. NDIAYE, V. REGNIER, B. VAN DEN BOSSCHE) sont reconnus
aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris dans le tableau annexé au
présent arrêté.

Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour chaque
personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau".

A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est
indiquée dans les deux colonnes précédentes.

Bruxelles, le 23 juin 2003.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

La Ministre de la Recherche scientifique,

Mme F. DUPUIS



Lois 28221 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 23-06-2003
Secrétariat général Imprimé le 27/11/2003

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV
B BROUYERE Serge 05.07.1970 Docteur en sciences appliquées Ulg  7 11 01.03.2003

BUI Quoc Viet 11.01.1965 Docteur en sciences appliquées Ulg  6 0 01.05.2003
CIRILLO Cinzia 03.24.1969 Dottore di ricerca in ingegneria dei trasporti FUNDP 8 9 31.12.2002
DAHCHOUR Abdelkader 05.25.1965  Docteur en sciences UCL  8  0  01.10.2002
DAMIEN Benjamin 06.27.1973 Docteur en sciences FUNDP 5 9 31.12.2002
DECOCK Cony 01.11.1963 Docteur en sciences agronomiques et ingénierie biologique UCL 12 11 01.10.2002
DEHARENG Dominique 07.30.1954 Docteur en sciences ULg 25 5 01.03.2003
DEMEUSE Marc 10.15.1965 Docteur en sciences psychologiques ULg 11 2 01.03.2003
DUMONT Jacques 06.05.1976 Docteur en sciences FUNDP 3 11 31.03.2003
GILLES Jean-Luc 11.19.1959 Docteur en sciences de l’éducation ULg 9 7 01.03.2003
HUBERT Benoît 02.09.1973 Docteur en sciences ULg 10 3 01.01.2005
KLEIN Annabelle 08.21.1967 Docteur en sciences sociales UCL 8 0 01.10.2002
LAURENT Sophie 08.27.1967 Docteur en sciences UMH 9 3 01.01.2003
LEGREVE Anne 08.09.1965 Docteur en sciences agronomiques et ingénierie biologique UCL 11 7 01.10.2002
LEKEU Françoise 06.27.1970 Docteur en sciences psychologiques ULg 6 3 01.04.2003
LUSALUSA Keyunga 10.28.1953 Docteur en sciences de l’éducation ULB 2 9 01.08.2002
MOREAU Vincent 02.13.1972 Docteur en sciences ULg 4 7 01.10.2003
OUADRHIRI Youssef 10.03.1968 Docteur en sciences biomédicales UCL 6 4 01.10.2002
PEIGNEUX Philippe 02.18.1961 Docteur en sciences psychologiques ULg 6 2 01.03.2003
PIRNAY Fabrice 03.01.1970 Docteur en sciences de gestion ULg 8 8 01.07.2002
PIROT Véronique 05.07.1967 Doctor in de toegepaste wetenschappen FUNDP 7 8 31.03.2003
SCHIFFINO-
LECLERCQ

Nathalie 03.28.1970 Docteur en sciences politiques UCL 6 9 01.10.2002

STORDEUR Sabine 10.06.1969 Docteur en sciences de la santé publique UCL 6 7 01.10.2002
TELLER Jacques 11.17.1969 Docteur en sciences appliquées ULg 8 0 01.12.2003
YAN Aimin 02.19.1959 Docteur en sciences appliquées ULg 17 6 23.09.2003

C BECKERS Bernard 01.27.1968 Docteur en sciences appliquées ULg 9 10 01.01.2003
CAUFRIEZ Anne 05.22.1945 Docteur de troisième cycle spécialité : ethnologie UCL 15 8 01.10.2002
CHARLIER Evelyne 09.18.1954 Docteur en sciences de l’éducation FUNDP 25 1 31.03.2003
CRASSON Marion 05.23.1966 Docteur en psychologie ULg 10 10 01.04.2003
DE
KEERSMAECKER

Marie-
Laurence

08.02.1959 Docteur en sciences UCL 8 0 01.10.2002

GODART Jean-Marc 04.30.1970 Docteur en sciences de gestion FPMs 8 10 01.04.2003



Lois 28221 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 23-06-2003
Secrétariat général Imprimé le 27/11/2003

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV
GOOSSE Hugues 10.23.1971 Docteur en sciences appliquées UCL 9 1 01.10.2002
GYSELINCK Johan 07.03.1967 Doctor in de toegepaste wetenschappen ULg 10 9 01.07.2003
HOLS Pascal 12.31.1965 Docteur en sciences UCL 14 3 01.10.2002
LEFFTZ Michel 12.15.1962 Docteur en archéologie et histoire de l’art UCL 8 6 01.10.2002
LEGENDRE Daniel 02.03.1965 Docteur en sciences UCL 10 7 01.10.2002
MONTULET Bertrand 09.26.1965 Docteur en sociologie UCL 9 8 01.10.2002
NDIAYE Alassane

Ballé
12.14.1963 Docteur en sciences appliquées ULg 8 2 01.03.2003

REGNIER Vincent 08.09.1968 Docteur en sciences appliquées UCL 11 1 01.10.2002
VAN DEN
BOSSCHE

Bruno 04.05.1969 Docteur en sciences ULg 10 11 01.09.2003

(Tableau annexé à l’arrêté du 23 juin 2003).


